
 
 
 

 
Direzione Generale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
N. 043 DEL 15/12/2021  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Procedura per la selezione pubblica per il conferimento di incarichi a tempo determinato di 
dirigente ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., di cui all’avviso pubblico 
approvato con Disposizione del Segretario Generale I1015/2021/13 del 16/11/2021 – 
ammissione e esclusione dei candidati alla procedura 



 
 
 
 

 
 

Il Direttore Generale 
 
 

Premesso che 
 
 
con Deliberazione di G.C. n. 469 del 29/09/2021 è stato approvato il piano triennale del fabbisogno di personale 
2019/2021, prevedendo nell’anno 2021 l’assunzione con contratto a tempo pieno e determinato di n. 37 
dirigenti;  
 
con il predetto atto è stato disposto che, ai sensi dell’art. 25 del Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune 
di Napoli approvato con Deliberazione di G.C. n. 409/2018, il reclutamento dei dirigenti a tempo determinato 
avverrà mediante selezione pubblica volta ad accertare in capo agli interessati comprovata esperienza pluriennale 
e specifica professionalità nelle materie oggetto dell'incarico; 
 
con Disposizione del Segretario Generale I1015/2021/13 del 16/11/2021 sono stati approvati gli avvisi pubblici 
per la selezione di n. 30 dirigenti a tempo determinato ex art. 110 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e, in 
particolare, l’avviso pubblico per il conferimento di incarico a tempo determinato di dirigente ex art. 110, comma 
1, del d. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. di comandante del corpo della Polizia Locale del Comune di Napoli – 
dirigente del servizio polizia locale e l’avviso pubblico per il conferimento di n. 29 incarichi a tempo determinato 
di dirigente ex art. 110, comma 1, del d. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., quest’ultimo successivamente integrato 
relativamente all’area TEC03 con Disposizione del Direttore Generale e del Segretario Generale n. 
I1015/2021/16 del 26/11/2021;  
 
con Ordini di Servizio del Direttore Generale n. 4 del 30/11/2021 e n. 6 del 03/12/2021 sono stati individuati i 
componenti del gruppo di lavoro per il supporto tecnico-giuridico al Direttore Generale e ai componenti delle 
Commissioni per tutte le attività istruttorie connesse alla procedura di selezione dei candidati specificata in 
oggetto; 
 
con Disposizioni del Direttore Generale n. 38 del 14/12/2021 e n. 39 del 14/12/2021 sono state istituite le 
specifiche Commissioni relative alla Selezione pubblica per il conferimento di incarichi a tempo determinato di 
dirigente ex art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., di cui agli avvisi pubblici approvati con la 
Disposizione del Segretario Generale precisata in oggetto; 
 
per i candidati non ammessi alla fase successiva della procedura di selezione, le motivazioni dell’esclusione sono 
state precisate dal Gruppo di lavoro di cui agli Ordini di servizio innanzi richiamati, compilando il campo 
“motivazioni” sulla specifica piattaforma https://portaleselezioni.comune.napoli.it; 
 
Considerato che 
 
con nota prot. PG/2021/898379 del 14/12/2021, nota prot. PG/2021/901021 del 15.12.2021 e nota prot. 
PG/2021/901176 del 15.12.2021 il Segretario Generale, in qualità di Responsabile del procedimento e il dirigente 
del Servizio Supporto Tecnico Giuridico agli Organi – Anticorruzione e Trasparenza, incaricato, con il predetto 
Ordine di Servizio del Direttore Generale n. 4/2021, del supporto tecnico-giuridico al Direttore Generale ed alle 
Commissioni per le attività istruttorie connesse alla procedura di selezione, in relazione al procedimento di 
ammissione e di esclusione dei candidati alla procedura, hanno comunicato le risultanze dell’attività istruttoria ai 
lavori delle Commissioni e trasmesso al Direttore Generale la relazione istruttoria nonché gli elenchi, distinti per 
Area, dei candidati per i quali si propone la ammissione o la esclusione alla selezione; 
 



 
 
 
Preso atto che il numero dei candidati per i quali è stata proposta l’ammissione alla procedura e il numero di 
candidati per i quali è stata proposta la non ammissione, per ciascuna delle aree individuate dall’Avviso pubblico, 
sono di seguito sinteticamente riportati: 

 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere a prendere atto e approvare i predetti elenchi allegati alle summenzionate 
Relazioni istruttorie, distinti per Area e, conseguentemente, provvedere all’ammissione e all’esclusione dei candidati 
alla Selezione pubblica;  

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1, del D. Lgs. 
267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei controlli interni” 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;  

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014, non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del presente provvedimento;  

Attestato che il presente documento non contiene dati personali; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visti gli artt. 35, 35 bis, 44 e 57 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
 
  

D I S P O N E 
 

 
di prendere atto e di approvare le Relazioni istruttorie e i relativi elenchi allegati di cui alle note prot. 
PG/2021/898379 del 14/12/2021, PG/2021/901021 del 15.12.2021 e PG/2021/901176 del 15.12.2021, del 
Segretario Generale e del dirigente del Servizio Supporto Tecnico Giuridico agli Organi – Anticorruzione e 
Trasparenza, distinti per Area contenenti i nominativi dei candidati proposti per l’ammissione o l’esclusione alla 
Selezione pubblica per il conferimento di incarichi a tempo determinato di dirigente ex art. 110, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., di cui agli avvisi pubblici approvati con Disposizione del Segretario Generale 
I1015/2021/13 del 16/11/2021;  
 
l’ammissione e l’esclusione alla procedura dei candidati di cui ai predetti elenchi che vengono allegati alla presente 
Disposizione e ne costituiscono parte integrante; 
 
la pubblicazione sul sito web del Comune di Napoli (www.comune.napoli.it) alla sezione Amministrazione 
Trasparente – Sottosezione Bandi di concorso, come previsto dallo specifico avviso pubblico innanzi richiamato, 
degli elenchi dei candidati ammessi alla procedura e dei codici identificativi dei candidati non ammessi alla fase 
successiva della procedura di selezione; 
 

Area Istanze totale 
N. Candidati per i quali 
si propone l’ammissione 

N. candidati per i quali 
si propone la non 

ammissione 

Amministrativa - AMM01 361 278 83 
Tecnica – TEC02 214 172 42 
Tecnica – TEC03 12 10 2 
Informatica - INF04 39 37 2 
Legale - LEG05 21 19 2 
Vigilanza 35 30 5 



 
 
 
per i candidati non ammessi alla fase successiva della procedura di selezione, le motivazioni dell’esclusione sono 
consultabili accedendo, con le credenziali già in possesso, alla piattaforma 
https://portaleselezioni.comune.napoli.it, utilizzata per la presentazione dell’istanza. 
 
 
           Sottoscritta digitalmente da 

   Pasquale Granata 

 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005. 


		2021-12-15T16:58:58+0000
	PASQUALE GRANATA




